
D.R.S.  n. 999818  del    16 / 04 / 2024     
Capitolo 1788 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale 

e della Pesca Mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE 

DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO 14 – SERVIZIO PER ILTERRITORIO DIPALERMO 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto      lo statuto della Regione Siciliana; 

Vista      la Legge Regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Vista    la Legge Regionale 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impegno e 

 lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana" e s.m.i.;  

Vista      la Legge Regionale 06/04/21996, n.16 e s.m.i.; 

Visti      gli artt. 220 e 226 del Regolamento di Contabilità dello Stato; 

Vista     la Legge Regionale n. 1 del 16/01/2024, - Legge di stabilità Regionale 2024 - 2026; 

 pubblicata sulla GURS n. 4 del 20/01/2024; 

Vista    la Legge Regionale  n. 2 del 16/01/2024, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

 il triennio 2024-2026, pubblicata sulla GURS N. 4 DEL 20/01/2024; 

Visto il comma 3 dell'art. 34 della Legge Regionale 15 maggio 2013, n. 9, con il quale è stato 

 soppresso il Dipartimento Regionale Foreste demaniali e contestualmente è stato istituito il 

 Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell'Assessorato Regionale 

 dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

Visto    il D. P. Reg. 27 Giugno 2019, n. 12 "Regolamento di Attuazione del Titolo II della L.R. 

 19/2008 "Rimodulazione degli aspetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali" pubblicato 

 nella GURS n. 33 del 17 Luglio 2019, con il quale il Servizio per il Territorio di Palermo è 

 stato denominato "Servizio 14" del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale;  

Visto   il D.P.R. n. 445 del 13/02/2023 con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. 

 Fulvio Bellomo l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Rurale e  della 

 Pesca Mediterranea; 

Visto  il D.D.G. n. 255 del 31/01/2024, con il quale alla Dott.ssa Domenica Nucera è stato 

 conferito con decorrenza dal 01 Febbraio 2024, l’incarico di Dirigente del Servizio 14  

 "Servizio per il Territorio di Palermo" del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

 Territoriale; 

Viste  le direttive diramate dal Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, in 

 ordine alle disposizioni in materia di entrate, di cui alla nota Prot. n. 8817 del 29/01/2024, 

 con cui si dispone che i Dirigenti di Servizio, ciascuno per la propria competenza, 

 provvedano ad adottare i decreti di accertamento delle entrate per i cespiti già riscossi; 

Vista la concessione di un immobile Rep. n° 233 del 13/07/2023 di anni 6 (sei) con decorrenza dal 

28/07/2023 e scadenza il 01/07/2029 in località Ficuzza frazione di Corleone (PA) a favore 

della Sig.ra ODDO FRANCESCA il cui canone annuale è € 1.800,00 al momento della 

stipula, mentre i seguenti anni di concessione il canone sarà rivalutato con adeguamento 

ISTAT ai sensi dell’art.19 del L.r. n.10/1999; 

 



Viste    le quietanze n° 1159 del 10/01/2023 di € 1.500,20, relativa al I° semestre (gennaio-giugno)  

             2023,e quietanza n° 86897 del 03/07/2023 di € 1.500,20, relativa al II° semestre (luglio – 

             dicembre) 2023, per un importo complessivo di € 3.000,40; 

Ritenuto di dover procedere all'accertamento, riscossione e versamento da contabilizzare pari a  

 € 3.000,40 sul capitolo 1788 "Fitti Fabbricati Demaniali" - capo 20 come si evince 

nell’Allegato "A". 

DECRETA 

 

Art.1) Il presente decreto sostituisce il D.R.S n° 999378 del 20/02/2024  ; 

 

Art.2)   per l'esercizio finanziario 2023, in conto competenza sul Capitolo 1788 " Fitti Fabbricati 

Demaniali " Capo - 20 - Cod. SIOPE SIOPE E.3.01.03.02.001- è accertata e la relativa 

contabilizzazione della riscossione e del versamento delle quietanza sopra citate con un 

importo complessivo di € 3.000,40 come si evince nell’Allegato "A" per la concessione di 

un immobile Demaniale a favore della Sig.ra ODDO FRANCESCA, come da tabella 

sottostante; 

COMPETENZA 

 
Capo Capitolo Atti e fattispecie di 

accertamento e riscossione 

 

Somma accertata con il presente 

Decreto 

Somme riscosse e versate da 

contabilizzare con il seguente decreto. 

20 

 

1788 Rep 233 del 13/07/2023 €.3.000,40 €.3.000,40 

      

Art.3)   il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragionerie Centrale dell’Assessorato dell’Agricoltura 

dello Sviluppo Rurale e Territoriale e della Pesca Mediterranea per il visto di competenza e 

per la contabilizzazione relativa all’accertamento, riscossione e versamento. Lo stesso 

decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale ai sensi dell’art. 68 L.R. n° 21/2014, come 

modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.r. 9/2015.  

Art. 4)   i dati personale in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale verranno trattati 

 ai sensi del regolamento privacy U.E 2016/679 così come da informativa pubblicata sul sito 

 del Dipartimento. 

 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto, si dichiara che tutti i documenti sono conservati 

presso la Scrivente Amministrazione 

 

               Allegato "A"        
Capo Capitolo 

 

Anno Importo Nome           Causale 

20 1788 2023 €.3.000,40 ODDO 

FRANCESCA   

Canone 2023 

20 1788 2024 €.3.000,40 + ISTAT ODDO 

FRANCESCA   

Canone 2024 

20 1788 2025 €.3.000,40 + ISTAT ODDO 

FRANCESCA   

Canone 2025 

20 1788 2026 €.3.000,40 + ISTAT ODDO 

FRANCESCA   

Canone 2026 

20 1788 2027 €.3.000,40 + ISTAT ODDO 

FRANCESCA   

Canone 2027 

20 1788 2028 €.3.000,40 + ISTAT ODDO 

FRANCESCA   

Canone 2028 

20 1788 2029 €.3.000,40 + ISTAT ODDO 

FRANCESCA   

Canone 2029 

 

Palermo,           16 Aprile 2024 

                per il 31-12-2023 
                                                                                                                                                FIRMATO                                                                                                                                                

                                                                                                 Il Dirigente del Servizio 14°     

                                                                                                         Dott.ssa Domenica Nucera 


